
鴨 高 第 １１７ 号  

令和６年９月１８日  

 

 関係中学校長 殿 

 

                          岡山県立鴨方高等学校   

                           校 長  久常 宏栄   

 

令和６年度学校説明会について（御案内） 

 

  仲秋の候、皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素から、本校教育につきまして、御理解と御協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校では、総合学科としての学校の理念である「自分の生き方は自分で決める」のスローガン

のもと、生徒一人一人が小さなチャレンジを繰り返し、自分の生き方を模索しています。地域連携や探

究活動の中で多くの方々と出会い、様々な価値観に触れ、学ぶ意欲を高めています。また、日々の授業

や学校生活を通し、基礎学力の定着と進路実現に向けて邁進しているところでございます。 

 つきましては、中学校の先生方に本校の取組の概要及び入学者選抜等について御理解をいただきた

く、次のとおりオンラインにて学校説明会を開催いたします。御多用のこととは存じますが、関係の先

生の御出席につきまして御高配を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

１ 日  時  令和６年１０月２５日（金）１５：４５～１６：４５ 

 

２ 内  容   （１）校長挨拶 

        （２）学校紹介 

        （３）令和７年度入学者選抜概要 

        （４）質疑・応答 

 

３ 申し込み  １０月１５日（火）までに Google Forms により申し込み 

         

                 申し込みフォーム URL：https://forms.gle/TkDcvChgSeojngD98        

 

 

４ 開催方法  Web 会議システム（Google Meet）を使用（１５：３０から入室可能） 

 

              参加 URL：https://meet.google.com/owf-koqd-bkw 

 

５ そ の 他  （１）説明会を御欠席される場合でも、全国募集出願関係書類の送付を御希望の 

場合は、上記 URL より必要部数等を御回答ください。 

（２）説明会を御欠席かつ書類送付の御要望がない場合は回答不要です。 

（３）説明会に御出席される場合は、御回答いただいたメールアドレス宛てに 

   説明会資料を事前に配付いたします。 

（４）全国募集出願関係書類は１１月下旬頃に郵送でお届けする予定です。 

        （５）この日はオンラインのみの開催となります。御来校を御希望される場合は、 

           別日程で対応いたしますので、下記連絡先に御連絡ください。 

 

 

【本件担当】 

 岡山県立鴨方高等学校 

 教諭 小林正幸 森脇 建 

 TEL：0865-44-2158 FAX：0865-44-4626 


